

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成16年7月29日

会社名 八千代工業株式会社
(URL <http://www.yachiyo-ind.co.jp>)

(コード番号: 7298 登録銘柄)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 大竹 茂
問合せ先 責任者役職名 経理部長
氏名 佐藤 芳夫

TEL: (04) 2955 - 1211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部簡便な方法を採用)
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日~平成16年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第1四半期	65,003 (13.6)	949 (-)	967 (-)	502 (-)
16年3月期第1四半期	57,240 (-)	- (-)	- (-)	- (-)
(参考)16年3月期	249,691 (10.7)	3,908 (0.9)	3,806 (15.8)	1,746 (8.0)

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	20 92	- -
16年3月期第1四半期	- -	- -
(参考)16年3月期	72 70	- -

(注) 1. 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 当第1四半期より四半期財務・業績の開示を行っているため、売上高を除き、前年同四半期の実績及び増減率、当第1四半期の増減率を記載しておりません。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期における売上高は、650億3百万円(前年同期比 13.6%増)となりました。

分野別の売上高の状況につきましては、自動車部品分野は、国内が 227億7千5百万円(前年同期比 12.5%増)、北米が 63億3千3百万円(前年同期比 9.0%減)、その他の地域が 38億5千7百万円(前年同期比 18.2%増)で、計 329億6千6百万円(前年同期比 8.2%増)となりました。

自動車組立分野は、319億2百万円(前年同期比 19.7%増)となりました。

その他の分野は、1億3千5百万円(前年同期比 26.1%増)となりました。

この結果、当第1四半期の営業利益は 9億4千9百万円、経常利益は 9億6千7百万円、四半期純利益は 5億2百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	104,417	26,388	25.3	1,098 44
16年3月期第1四半期	-	-	-	- -
(参考)16年3月期	104,858	25,904	24.7	1,078 19

(注)当第1四半期より四半期財務・業績の開示を行っているため、前年同四半期につきましては記載しておりません。

〔財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期末における総資産は、流動資産の減少などにより 1,044億1千7百万円と前連結会計年度末比 4億4千1百万円の減となりました。

また、負債につきましては、流動負債の減少などにより 757億4千1百万円と前連結会計年度末比 10億3千5百万円の減となりました。

少数株主持分は、前連結会計年度末比 1億8百万円増の 22億8千6百万円となりました。

株主資本は、前連結会計年度末比 4億8千4百万円増の 263億8千8百万円となり、株主資本比率は 25.3%となりました。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	130,000	1,700	800
通期	263,000	4,500	2,300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 95円73銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、概ね予想どおりに推移しており、現時点においては、平成16年5月7日の決算発表時の業績予想からの変更はありません。

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であります。実際の業績は様々な要因の変化により、記載の業績予想とは大きく異なる結果となり得ますことをご承知おきください。

(参考)

平成17年3月期の個別業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	108,000	500	250	6 00	- -	- -
通期	219,000	2,000	1,100	- -	6 00	12 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 45円78銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、概ね予想どおりに推移しており、現時点においては、平成16年5月7日の決算発表時の業績予想からの変更はありません。

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であります。実際の業績は様々な要因の変化により、記載の業績予想とは大きく異なる結果となり得ますことをご承知おきください。

〔添付資料〕

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円
単位未満切り捨て)

科 目	当第1四半期連結会計期間末 (平成16年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成16年3月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1 現金及び預金	4,474,500		2,774,283	
2 受取手形及び売掛金	30,619,985		32,852,959	
3 たな卸資産	4,659,528		4,335,289	
4 その他	2,145,548		2,306,184	
流動資産合計	41,899,563	40.1	42,268,716	40.3
固定資産				
1 有形固定資産	52,022,154	49.8	52,626,281	50.2
2 無形固定資産	295,909	0.3	314,007	0.3
3 投資その他の資産	10,199,535	9.8	9,649,896	9.2
固定資産合計	62,517,599	59.9	62,590,185	59.7
繰延資産	11	0.0	47	0.0
資産合計	104,417,174	100.0	104,858,949	100.0
(負債の部)		%		%
流動負債				
1 支払手形及び買掛金	27,885,375		29,262,012	
2 短期借入金	4,400,059		3,021,098	
3 1年内返済予定長期借入金	7,676,151		7,330,524	
4 1年内償還予定社債	4,000,000		4,000,000	
5 その他	8,387,514		9,884,952	
流動負債合計	52,349,101	50.1	53,498,588	51.0
固定負債				
1 長期借入金	18,121,865		18,175,226	
2 その他	5,271,031		5,103,287	
固定負債合計	23,392,897	22.4	23,278,513	22.2
負債合計	75,741,998	72.5	76,777,102	73.2
(少数株主持分)				
少数株主持分	2,286,465	2.2	2,177,779	2.1
(資本の部)				
資本金	3,685,600	3.5	3,685,600	3.5
資本剰余金	3,504,095	3.4	3,504,075	3.3
利益剰余金	18,917,573	18.1	18,559,068	17.7
その他有価証券評価差額金	2,329,325	2.2	2,081,453	2.0
為替換算調整勘定	2,035,675	1.9	1,915,260	1.8
自己株式	12,207	0.0	10,868	0.0
資本合計	26,388,711	25.3	25,904,067	24.7
負債、少数株主持分及び資本合計	104,417,174	100.0	104,858,949	100.0

(注)当第1四半期より四半期財務・業績の開示を行っているため、前年同四半期につきましては記載しておりません。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円
単位未満切り捨て)

科 目	当第1四半期連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
売 上 高	65,003,847	100.0	249,691,927	100.0
売 上 原 価	62,115,868	95.6	237,969,087	95.3
売 上 総 利 益	2,887,978	4.4	11,722,840	4.7
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,938,310	2.9	7,814,293	3.1
営 業 利 益	949,667	1.5	3,908,547	1.6
営 業 外 収 益	231,177	0.3	922,214	0.3
営 業 外 費 用	213,557	0.3	1,023,924	0.4
経 常 利 益	967,287	1.5	3,806,837	1.5
特 別 利 益	-	-	31,921	0.0
特 別 損 失	69,770	0.1	309,390	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	897,516	1.4	3,529,368	1.4
税 金 費 用	271,675	0.4	1,279,581	0.5
少 数 株 主 利 益	(減算) 123,182	0.2	(減算) 502,990	0.2
四 半 期 (当 期) 純 利 益	502,658	0.8	1,746,796	0.7

(注)当第1四半期より四半期財務・業績の開示を行っているため、前年同四半期につきましては記載しておりません。